
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 9. 6. 2011 
 

Přítomni: 
 
Omluven: 
 

Doc. Obšil, prof. Hudeček, doc. Němec, doc. Klímová, prof. Zima,  
prof. Procházka,   prof. Štulík,  doc. Jelínek, prof. Barek, doc. Roithová 
prof. Bezouška  
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 12. 5. 2011 
Usnesení:  Zápis byl schválen bez připomínek. 
 
2. Pedagogické záležitosti 
 
- Reakreditace 
  
Doc. Mgr. Jana  Rothová, Ph.D., vedoucí  Katedry organické a jaderné chemie   sdělila, že 
navazující studijní obor Jaderná chemie nebude z personálních důvodů  po roce 2012 
reakreditován. Bude pouze navrženo prodloužení tohoto oboru pro dostudování stávajících 
studentů  uvedeného oboru.  Studijní obor Organická chemie  bude rozšířen o nové zaměření 
Syntéza značených sloučenin. Původní obor Jaderná chemie včetně praktických cvičení budou 
dále jako volitelný předmět v rámci studijního oboru Organická chemie.  Pro reakreditaci 
bakalářského studijního oboru Chemie (dříve Chemie v přírodních vědách) navrhla zařadit 
nový povinný předmět Základy molekulární analýzy zahrnující NMR, MS, IČ.   
 
Usnesení: VRS souhlasí s navrženým opatřením. 

 
 
3. Věda a výzkum 
 
-   Doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních  
         prací v  doktorském studijním programu Fyzikální chemie.  
 
 na návrh Oborové rady  a jejího předsedy  prof. RNDr. Karla Procházky , DrSc. bude 
zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského 
studijního programu Fyzikální chemie s účinností od 1. 7. 2011 doplněna o následující interní 
a externí pracovníky: 
 
Doc. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 
Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 
Doc. Ing. Zuzana Limpouchová, CSc. 
RNDr. Filip Uhlík, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Štěpánek, Ph.D. 
RNDr. Jan Svoboda, Ph.D. 
 
Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. – Univerzita J.E. Purkyně Ústí n. L. 
Doc. RNDr. Martin Lísal, DSc. -  Univerzita J.E. Purkyně Ústí n. L. 
Doc. RNDr. Pavel Jungwirth, CSc. – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 
RNDr. Lubomír Rulíšek, Ph.D. – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 
RNDr. Jaroslav Stejskal, CSc. – Ústav makromolekulární chemie AV ČR 
 



Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    
 

 
-    Doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních  
         prací v  doktorském studijním programu Makromolekulární chemie.  
 
 Na návrh Oborové rady  a jejího předsedy  prof. RNDr. Jiřího Vohlídala , CSc. bude 
zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací doktorského 
studijního programu Makromolekulární chemie s účinností od 1. 7. 2011 doplněna o 
následující interní a externí pracovníky: 
 
Doc. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 
Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 
Doc. Ing. Zuzana Limpouchová, CSc. 
RNDr. Filip Uhlík, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Štěpánek, Ph.D. 
RNDr. Jan Svoboda, Ph.D. 
 
Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. – Univerzita J.E. Purkyně Ústí n. L. 
Doc. RNDr. Martin Lísal, DSc. -  Univerzita J.E. Purkyně Ústí n. L. 
Doc. RNDr. Pavel Jungwirth, CSc. – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 
RNDr. Lubomír Rulíšek, Ph.D. – Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 
RNDr. Jaroslav Stejskal, CSc. – Ústav makromolekulární chemie AV ČR 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
4. Provozní záležitosti 
 
-   Informace z KD  
 
Proděkan Obšil seznámil s konáním následujících fakultních událostí: 
Slavnostní koncert v Karolinu bude 21. 12. 2011 
Fakultní reprezentační ples se uskuteční dne 23. 2. 2012 
 
      

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí.                                                  
 
 

5. Různé 
 
-  Výběrové řízení 
 
 
Katedra biochemie žádá o vypsání výběrového řízení na místo 
- odborného asistenta se zaměřením na biochemii – nástup k 1. 8. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 



předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Bezouška , DSc.  

další členové: Doc. RNDr. Jana Roithová, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
Katedra organické a jaderné chemie žádá o vypsání výběrového řízení na místo 
- docenta se zaměřením na organickou chemii – nástup k 1. 8. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: Prof. RNDr. Martin Kotora , CSc.  

další členové: Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. 

 Prof. RNDr. Karel Bezouška, DSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 
- docenta se zaměřením na bioorganickou chemii – nástup k 1. 9. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: Doc. Mgr. Jana Roithová  , Ph.D.  

další členové: Prof. RNDr. Martin Kotora , CSc. 

 Prof. RNDr. Karel Bezouška, DSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Doc. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila  přeložený návrh.    

 
 Výběrové řízení se uskuteční ve čtvrtek 21. července 2011 od 9 hodin v místností sekce. 
 
 



-  Cena Josefa Hlávky a Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy 2011  
 
Na Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských veřejných vysokých 
škol, brněnské techniky a mladé talentované pracovníky Akademie věd ČR byl z naší sekce 
navržen vedením fakulty RNDr. Milan Kožíšek, Ph.D., absolvent doktorského studia 
Biochemie. 
Na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia 
ve studijním programu pro rok 2011 byla navržena z Chemické sekce  
RNDr. Barbara Eignerová, Ph.D.,  absolventka doktorského studia Organická chemie.  

 
Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí.                                                  
 

-  Cena rektora UK 2011 a Mimořádná cena rektora 
 

Na Cenu rektora UK lze navrhovat nejlepší absolventy studia z akademického roku 
2010/11 a studenty, kteří ukončili studium v září 2010. Z fakulty budou vybráni 2 absolventi, 
jeden z bakalářského a jeden z magisterského studia. Současně je možné navrhnout  studenty 
na Mimořádnou cenu rektora. Výběr návrhů bude projednán na KD 10. 10. 2011, je proto 
třeba do 5. 10. 2011 zaslat návrhy na sekci.    

  
-  Bolzanova cena 
 

Rektor UK vyhlásil 18. ročník soutěže o Bolzanovu cenu. Cena je udělována 
studentům za mimořádně objevné práce s vynikajícím tvůrčím obsahem a zpravidla 
interdisciplinárním tématickým přesahem, které jsou zpracované uchazečem v průběhu 
studia.  Je to soutěž o nejlepší práci bez ohledu na stupeň studijních programů (bc., mgr. nebo 
dr.).  Cena je udělována ve třech kategoriích podle oborových oblastí: v kategorii 
společenskovědní, kategorii přírodovědné a kategorii lékařské.  Výběr návrhů se uskuteční na 
KD 19. 9. 2011, do 15. 9. 2011 je nutné zaslat návrhy na sekci.    

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí. Podmínky 
soutěží jsou k dispozici na sekci.                                                  

 
Příští jednání VRS:  13. 10. 2011  
   
 
    
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 
 


